



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ณ บ้านหนองพำ หมู่ที่ 1

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จะดำเนินการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางเข้าหมู่บ้านกิจสถานบ้านหนองพำ หมู่ที่ 1 ปริมาณงานท่อระบายน้ำ ชนิดท่อเหลี่ยม กว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ความยาว 6.00 เมตร และขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตรพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน ณ บ้านหนองพำ หมู่ที่ 1 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณ 161,400.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลาง ในครั้งนี้

เป็นเงินจำนวน 161,400.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทุนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดยกำหนดให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564

(นายทศพร วงศ์ทะกัณฑ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง งบประมาณประจำปี 2565
ประเภทงาน ทางและงานสะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณทางเข้าหมู่บ้านกิจสถานบ้านหนองพ้าง หมู่ 1 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฟาง
จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 3 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ท่อระบายน้ำชนิดท่อเหลี่ยม (กรณีใช้ฐานแผ่)	102,771.59	1.2764	131,177.64	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
2	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	22,888.78	1.3607	31,144.77	
รวมค่า				162,322.41	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
ก่อสร้างเป็นเงิน					
สรุป คิดเป็นเงินประมาณ				161,400.-	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน					

..... (นายไพรัตน์ รัตตะใส) นายช่างโยธาอาวุโส (นายสาทิตย์ บุญมี) ผู้อำนวยการกองช่าง (นายทศพร วงศ์ทะกัณท์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน	- คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ กับค่าจ้างก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.และถนน คสล. นี้ และ ให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลางขององค์การบริหารส่วน ตำบลโป่งน้ำร้อน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน (นายสาทิตย์ บุญมี) ผู้อำนวยการกองช่าง (นายไพรัตน์ รัตตะใส) นายช่างโยธาอาวุโส (นายวิษณุกร เอกะวัน) จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน
---	---

ประมาณราคาก่อสร้าง: งบประมาณน้ำชนิดท่อเหลี่ยม (กรณีฐานแม่) ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ความยาว 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านหนองพูน หมู่ที่ 1 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา: กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย: นายไพรัตน์ รัตติยะ

ประมาณการโดย: นายไพรัตน์ รัตติยะ				เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2564				
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานโครงสร้าง (STRUCTURES) (5)							
1.1	งานท่อระบายน้ำชนิดท่อเหลี่ยม (กรณีฐานแม่)							
1.1.1	ขนาด 1.50 x 1.50 x 6.00 เมตร	ม.	6.00	17,128.60	102,771.59	1.2764	21,862.94	131,177.64
					102,771.59			131,177.64
							รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	131,100.00
							คิดเป็นเงินงบประมาณ	131,100.00

(ตัวอักษร) หนังสือแนบมาหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ)

นายไพรัตน์ รัตติยะ
นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคา